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EUROPEJSKIE DNI DZIEDZICTWA
Posted on 17 marca 2023

Europejskie Dni Dziedzictwa to wielkie święto kultury i tradycji na naszym kontynencie, setki wydarzeń, koncertów, wystaw,
pikników, sesji naukowych czy pokazów. To również możliwość bezpośredniego obcowania z dziedzictwem kulturowym oraz
możliwość jego poznania poprzez zwiedzanie zabytków, muzeów, skansenów czy miejsc na co dzień niedostępnych. Uczestnicy EDD
mają znakomitą szansę do skorzystania z licznych atrakcji, a także wzięcia udziału w żywej lekcji historii i tradycji danego regionu. To
doskonała okazja do swoistej „podróży w czasie” i poznania dziedzictwa kulturowego naszego kraju. W ubiegłym roku, pod szyldem
#EDD odbyło się aż 50 000 wydarzeń w Europie, z czego 1200 w Polsce.

#EDD to wspólna inicjatywa Rady Europy i Unii Europejskiej ustanowiona w 1991, w Polsce obecna od 1993. Narodowy Instytut
Dziedzictwa jest ogólnopolskim koordynatorem tego projektu. Instytut już od 60 lat dba o ochronę dziedzictwa kulturowego Polski,
zarówno materialnego i niematerialnego. Zadaniem NID jest wyznaczanie i nadzorowanie standardów ochrony oraz konserwacji
zabytków, a także prowadzenie działań edukacyjnych, mających na celu upowszechnianie wiedzy i znaczenia narodowego
dziedzictwa kulturowego.

 

Weź udział w tegorocznej edycji #EDD

Europejskie Dni Dziedzictwa odbywają się każdego roku w II i III weekend września. W 2023 roku przypadają na 9-10 i 16-17 września.
Zapraszamy do organizacji wyjątkowych wydarzeń w tych dniach, związanych z historią i zabytkami swojego miejsca. Inspiracją w ich
organizacji może być temat przewodni, który towarzyszy każdej edycji #EDD. Do tej pory Europejskie Dni Dziedzictwa w Polsce
odbywały się pod takimi hasłami, jak np.: „Krajobraz dziedzictwa – dziedzictwo krajobrazu”, „Niepodległa dla wszystkich”, „Smaki
dziedzictwa” czy „Połączeni dziedzictwem”.

Hasło 31. edycji #EDD – Żywe dziedzictwo – tradycje od pokoleń” – związane jest z jubileuszem 20-lecia uchwalenia konwencji
UNESCO w sprawie ochrony niematerialnego dziedzictwa kulturowego, a także 10-leciem Krajowej listy niematerialnego dziedzictwa
kulturowego. Więcej informacji o tegorocznym haśle dostępnych jest na stronie: edd.nid.pl.

 

Jak wziąć udział w Europejskich Dniach Dziedzictwa?

Wystarczy tylko wypełnić  FORMULARZ ZGŁOSZENIOWY znajdujący się na stronie ogólnopolskiego koordynatora #EDD, którym jest
Narodowy Instytut Dziedzictwa. Na stronie edd.nid.pl, znajduje się również baza kontaktów do koordynatorów lokalnych wydarzenia,
którzy odpowiedzą szczegółowo na wszystkie pytania instytucji, które zechcą włączyć się do tegorocznej edycji Europejskich Dni
Dziedzictwa.

https://niematerialne.nid.pl/
https://niematerialne.nid.pl/
https://edd.nid.pl/aktualnosci/znamy-haslo-edd-2023/
https://edd.nid.pl/formularz-zgloszeniowy/
https://edd.nid.pl/koordynatorzy/
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Więcej na stronie: edd.nid.pl

Bądź na bieżąco: facebook.com/europejskie.dni.dziedzictwa

 

Patronem medialnym Europejskich Dni Dziedzictwa jest Polskie Radio S.A.

https://edd.nid.pl/
https://www.facebook.com/europejskie.dni.dziedzictwa

